**S** elymbria secunda cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur. ciuitas est teste Herodoto libro historiarum. vi. in ppontide ppinqua hyzantio.

**S** emiramis cum. i. latino utrobq; scribitur: fuit assyriorū regina: & Nini regis uxor: hæc mortuo marito: nō est aua tradere imperium filio impuberi derelicta:

nec ipsa palam tractare timens illos nō esse foeminæ parituros. Quare teste Iustino in primo simulat se filiū eē Nini: & puerū p̄ foemina: hoc ē ipsa Semiramis de ostēdebat: sicq; sexū mēta magnas res gessit: quarū amplitudine ubi iudiciā superatā putat: quæ sit: & quæ simulasset fateretur. Quod nec illi dignitatem ademit: sed admirationem auxit: quod mulier nō foeminas mō uirtute: sed etiā uiros anteiret. hæc ut græci scriptores & latini illos sequētes ferunt babylonē cōdidit. Sed hos redarguit Iosephus diligētissimus historiarū scriptor lib. ad Appionem alexandrinū grāmaticū primo inducens Berosi chaldæi auctoritatem antiquissimi & uerissimi scriptoris: qui manifestissime ostendit urbem prime ampliatā & exornatā: ac muro cinctā fuisse a Nabuchdenosor rege longe ante Semiramidē. Sed hæc ut idem refert Iustinus nō cōtentus acquisitos a uiro regni terminos tueri: æthiopiā quoq; imperio adiacit: indis bellū intulit: quo præter illam & Alexandrum magnū nemo intrauit. Et ut refert Valerius Maximus d' ira & odio: dū die quadā circa cultum sui corporis occupata esset: & nuntiaret illi babylonē defecisse: soluta adhuc altera parte criniū prius ad eā expugnādam cucurrit: ne prius decorē capillorū redegit in ordinem: q̄ tantā urbē in suam potestatem restituit. Quare merito a Iuuenale redargui potuit Orho romanorum impator: qui dū romanis uiris omniū uariorum grauissimis & fortissimis imperitare certaret. speculū in ciuili bello contra Vitelliū deferebat: quo se ipsum armatū uidebat: an decenter comptus esset. cū iam tolli uexilla iuberet. Quod neq; in assyrio pharetrata Semiramis orbe Mæsta: nec actiaca fecit Cleopatra carina. Verū cum Semiramis in præliis semp & sanguine uersaret: a stupris nunq; cessauit. Immo teste Pli. in. viii. natu. histo. Equūq; fuisse amatū a Semiramide usq; in coitum luba auctor est. nec erubuit filio cōmisceri. Alios uero flagitiose cōceptos exposuit ipse: qbus rebus cognitis ac diuulgatis: ut eius infamia tolleretur p̄ legē statuit: ut inter parentes ac filios nulla delata reuerētia: ut cuiq; libitum esset liber cōcubitus fieret. Iustinus uero nō cōsueuisse illā cū filio cōcubitum dixit: sed ad extremū ait cum filii concubitum petiisset: ab eodem interfecta ē: duos & quadraginta annos post Ninum regno potita. Diodorus uero siculus alia & auersa his etiam scribit.

- S**epia cum. i. latino scribitur: scopulus est teste Hero. diuersis in locis: quem iuxta litora atheniensium esse ostendit. Est etiā genus piscis: de quo satis Pli. ē locutus.
- S**erbonis cum. i. latino scribitur. Est teste Herodoto in. ii. palus: iuxta quam est mons casius.
- S**eres cum. e. absq; dipthongo & unico. r. scribitur: sunt Solino teste in collectaneis: & Plinio in. vi. naturalis histo. populi asæ scythicæ mites & quietissimi inter se. reliquorum mortalium coetus fugiunt adeo: q; cæterarum gentium commercia abnuant. arbores apud hos non solum folia sed lanam etiam proferunt quæ ab eis denominata sericum appellatur. Vnde Seneca in hypolyto. Procul sit muricis tyrii robur: quæ fila ramis ultimi seres legunt. & Virgili. in primo georgi. Velleraq; ut foliis depectūt tenuia seres. Et ut dixit Pli. Primum eorum flumen profitharas: proximū cambri: tertium lanos: a quo promontoriū Et subdit Solinus in ripis cambris sine interprete deposita rerum precia oculis æstimantes: sua tradunt aliena non emunt. Quare debet intelligi eos nō egredi terminus suæ gētis. Vnde idest. Ignoti facie sed noti uellere seres. horum nomē teste eodem Pli. latine siluarum nobiles sonat.

**S**ermyle cum. y. græco scribitur: fuit teste Herodoto ciuitas in sithonia: ut in ea diuisione uidebimus.

**S**eriphus cum. i. latino utrobq; scribitur a seripho insula.

**S**erpillus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: herba est paruorum foliorum capillis per herbam serpentibus: unde nomen accæpit: ut in primo horum cōmentariorum libro uidimus.

**S**esostris cū. r. exili & i. latino sequēte. l. definit: fuit teste Hero. li. histo. ii. rex ægyptii. Idē referente Pli. in. vi. natu. histo. conatus est nauigabile alueum ex rubro mari in nilum pducere: q̄ p̄te ad pelusium decurrit septuaginta duobus milibus passuum iteruallo. mox Darius rex psarū idē excogitauit. Deinde Ptolemæus sequens q̄ eduxit fossam latitudine pedum centum: altitudie triginta: lōgitudine. xxxvii. miliū passuū usq; ad fontes amaros: ultra deteruit inundatiōis metus excelsiore tribus cubitis rubro mari cōpto: q̄ terra ægypti. Et subdit. Aliq; nō eā afferunt cām: sed imisso mari corrūperetur aqua nili: quæ sola potus prebet.

**S**etinum cum. r. exili & i. latino scribitur: uinum est sic quoq; cognominatū: apud agro eius nominis ubi nascitur: qui teste Pli. li. iii. natu. histo. est in campania.

**S**yagros cum. y. græco scribitur: a nostris aper cognominatur. Nam quod apud græcos σῦσ: apud nos sus dicitur: & ἄγρος ferus.